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Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції 

та накладення штрафу 

 

Північним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету 

України (далі – Відділення) було розглянуто лист комунального підприємства виконавчого 

органу Київради (Київської міської державної адміністрації) «Київтеплоенерго» (далі –  

КП «Київтеплоенерго», Підприємство) від 13.08.2021 № 28АУ/02/1у/3/3327 (вх. Відділення 

№ 60-01/4216 від 17.08.2021) щодо результатів розгляду Підприємством рекомендацій 

адміністративної колегії Відділення від 22.07.2021 № 60/22-рк/к «Про запобігання 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції» (далі – Рекомендації), 

прохання не розпочинати розгляд справи про порушення КП «Київтеплоенерго» 

законодавства про захист економічної конкуренції, КП «Київтеплоенерго» було надіслано 

вимогу голови Відділення від 25.08.2021 № 60-02/6168 (далі – Вимога) про надання 

інформації, пояснень та належним чином засвідчених копії документів у строк протягом  

10 календарних днів із дня отримання Вимоги. 

КП «Київтеплоенерго» надало Відділенню інформацію на Вимогу в неповному обсязі. 

За результатом розгляду справи № 134/60/141-рп/к.21 такі дії КП «Київтеплоенерго» 

кваліфіковано як порушення, передбачене пунктом 14 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді подання інформації в неповному обсязі на вимогу 

голови Відділення у встановлений головою Відділення строк. 

На порушника накладено штраф у розмірі 1 954 144  грн. 

Тимчасова адміністративна колегія Антимонопольного комітету України, створена 

відповідно до наказу Голови Антимонопольного комітету України від 16.12.2021 № 148-ОД, 

розглянувши матеріали справи № 134/60/141-рп/к.21 про порушення КП «Київтеплоенерго» 

законодавства про захист економічної конкуренції та подання Третього відділу досліджень 

та розслідувань Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного 

комітету України від 19.11.2021 № 60-03/258п з попередніми висновками у зазначеній справі, 
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ВСТАНОВИЛА: 

1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ 
 

(1) Подання інформації в неповному обсязі на вимогу голови Північного  

міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України 

(далі – Відділення) від 25.08.2021 № 60-02/6168 у встановлений ним строк. 

 

2. ВІДПОВІДАЧ 
 

(2) Відповідачем у справі є комунальне підприємство виконавчого органу  

Київради (Київської міської державної адміністрації) «Київтеплоенерго» (далі –  

КП «Київтеплоенерго», Підприємство) (пл. Івана Франка, буд. 5, м. Київ, 01001; 

ідентифікаційний код юридичної особи 40538421). 
 

(3) Як вбачається з відомостей, які містяться в Єдиному державному реєстрі  

юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, видами 

діяльності Підприємства за КВЕД, зокрема, є: 35.30 - постачання пари, гарячої води та 

кондиційованого повітря (основний). 
 

(4) Тобто, КП «Київтеплоенерго» є суб’єктом господарювання в розумінні статті 1 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції». 

 

3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 
 

(5) Розпорядженням адміністративної колегії Північного міжобласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України від 07.10.2021 № 60/141-рп/к 

розпочато розгляд справи № 134/60/141-рп/к.21 (далі – Справа) за ознаками вчинення 

КП «Київтеплоенерго» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбаченого пунктом 14 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», у вигляді подання інформації в неповному обсязі територіальному 

відділенню Антимонопольного комітету України у встановлений головою 

територіального відділення строк. 
 

(6) Листом від 08.10.2021 № 60-02/7509 КП «Київтеплоенерго» повідомлено про початок 

розгляду Справи. 
 

(7) Листом від 19.11.2021 № 60-02/8503 Підприємству направлено копію подання                  

від 19.11.2021 № 60-03/258п про попередні висновки у справі № 134/60/141-рп/к.21. 
 

(8) Листом від 07.12.2021 № 28АУ/02/1у/3/5158 (вх. Відділення № 60-01/5852                         

від 07.12.2021) Підприємство надало Відділенню заперечення на подання від 

19.11.2021 № 60-03/258п про попередні висновки у справі № 134/60/141-рп/к.21. 

 

4. ОБСТАВИНИ СПРАВИ 
 

(9) Відділення здійснює контроль за дотриманням вимог законодавства про захист 

економічної конкуренції на ринку надання послуг із централізованого опалення. 
 

(10) На підставі наведеного, відповідно до статей 17, 22 та 22
1 

Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», на адресу КП «Київтеплоенерго» було 

направлено вимогу голови Відділення про надання інформації від 25.08.2021  

№ 60-02/6168 (далі – Вимога). 
 

(11) У Вимозі, відповідно до статей 17, 22 та 22
1 

Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України», Підприємству було запропоновано в 10-денний строк із дня 

отримання цієї вимоги надати Відділенню відповідну інформацію та документи. 
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(12) Водночас у Вимозі зазначено, що відповідно до пунктів 13, 14, 15 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції» подання недостовірної інформації, 

подання інформації в неповному обсязі, неподання інформації у встановлені 

головою Відділення строки є порушенням законодавства про захист економічної 

конкуренції та тягне за собою відповідальність, передбачену статтею 52 цього Закону. 

Тобто, Підприємство було проінформовано про правові наслідки неподання 

інформації, подання інформації в неповному обсязі  

або подання недостовірної інформації. 
 

(13) Згідно з повідомленням про вручення (поштове відправлення № 0303513962250) 

Вимога отримана КП «Київтеплоенерго» 30.08.2021. 
 

(14) Враховуючи зазначене, останній день надання інформації, клопотань про 

продовження терміну надання відповіді на Вимогу припадав на 09.09.2021. 
 

(15) Листом від 06.09.2021 № 28АУ/02/1у/3/3644 (вх. Відділення  

№ 60-01/4517 від 08.09.2021) (далі – Лист 1) КП «Київтеплоенерго» надало відповідь 

на Вимогу в неповному обсязі, а також просило Відділення продовжити термін 

надання інформації та копій документів на Вимогу. 
 

(16) Відділення листом від 09.09.2021 № 60-02/6636 повідомило Підприємство про 

продовження терміну підготовки та надання інформації до 14.09.2021 включно. 

Також у зазначеному листі Відділення надало КП «Київтеплоенерго» роз’яснення 

стосовно Вимоги (уточнення запитаної інформації та копій документів з огляду на 

надану Підприємством відповідь). 
 

(17) Листом від 14.09.2021 № 28АУ/02/1у/3/3740 (вх. Відділення  

№ 60-01/4609 від 14.09.2021) (далі – Лист 2) КП «Київтеплоенерго» надало відповідь 

на Вимогу в неповному обсязі, а також просило Відділення продовжити термін 

надання інформації та копій документів на Вимогу. 
 

(18) Листом від 20.09.2021 № 60-02/6979 Відділення продовжило КП «Київтеплоенерго» 

термін надання інформації та копій документів на Вимогу до 24.09.2021 включно. 
 

(19) Враховуючи зазначене, кінцева дата надання інформації на Вимогу Відділенню – 

24.09.2021. Проте від КП «Київтеплоенерго» інформації в повному обсязі на 

Вимогу до Відділення не надходило. 
 

(20) Разом із тим на пункт 2.3 Вимоги: 

«Кількість багатоквартирних будинків у м. Києві, в яких КП «Київтеплоенерго» 

надавало послуги з централізованого опалення та які взагалі не оснащені  

вузлами розподільного обліку (індивідуальними лічильниками) теплової енергії. 

Інформацію надати окремо по кожному місяцю в опалювальні періоди 2019/2020 та 

2020/2021 років» – Підприємство не надало Відділенню інформації  

 у визначений головою Відділення строк, тобто до 24.09.2021. 
 

(21) У Листі 2 щодо питань 6 − 7 Вимоги КП «Київтеплоенерго» зазначило: 

«Дані щодо надання інформації про вжиті Підприємством заходи 

відображатиметься у таблицях, які надаватимуться КК «ЦЕНТР 

КОМУНАЛЬНОГО СЕРВІСУ» у відповідь на лист № 30/5/4/14424 із вказанням 

інформації її розрахунків та деталізацією здійснених нарахувань та перерахунків за 

послугу з централізованого опалення по кожному будинку за кожен розрахунковий 

період…». 
 

(22) Водночас  

на пункт 6.2 Вимоги: «За якою ціною КП «Київтеплоенерго» здійснювало фактичне 

придбання природного газу, який було використано для надання послуги з 
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централізованого опалення для мешканців (населення) м. Києва протягом 

опалювальних періодів 2019/2020 та 2020/2021 років? Відповідь підтвердити 

документально (копія договору тощо)»  та 

на пункт 7 Вимоги: «Чи були вжиті КП «Київтеплоенерго» заходи, вказані у  

пункті 6 цієї вимоги, під час виконання рекомендацій адміністративної колегії 

Відділення від 24.06.2021 № 60/17-рк/к «Про запобігання порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції» (далі – Рекомендації)?»  

– Підприємство не надало Відділенню інформації у визначений головою Відділення 

строк, тобто до 24.09.2021. 
 

(23) На пункт 9 Вимоги: 

«Ґрунтовні пояснення щодо зазначених у листі КП «Київтеплоенерго»  

від 06.08.2021 № 28АУ/02/1у/3/3189 розмірів коригування (перерозподілу, перерахунку 

тощо) обсягів спожитої теплової енергії та сум нарахувань мешканцям м. Києва, 

здійсненого Підприємством на виконання Рекомендацій. Надати копії відповідних 

розрахунків по всім багатоквартирним будинкам м. Києва, де КП «Київтеплоенерго» 

надавало послуги з централізованого опалення в опалювальні періоди 2019/2020 та 

2020/2021 років» – Підприємство надало лише розміри коригування за 2020/2021 

опалювальний період та повідомило, що «дані потребують додаткового уточнення, 

оскільки включають в себе суму перерозподілу обсягів теплової енергії за додатково 

поданими споживачами даними про повірку, а також встановлення нових 

приладів обліку та поданих споживачами після завершення опалювального періоду 
(дані про фактичні обсяги споживання теплової енергії, які до цього нараховувались 

як для квартир без засобів обліку)…». 
 

(24) При цьому Відділення в листі від 09.09.2021 № 60-02/6636 надало  

КП «Київтеплоенерго» роз’яснення щодо пункту 9 Вимоги (уточнення запитаної 

інформації та копій документів з огляду на надану Підприємством відповідь),  

а саме: 

«На пункт 9 Вимоги необхідно надати ґрунтовні пояснення та детальні розрахунки 

(із зазначенням відповідних пунктів Методики № 315 та Методики  

№ 359, формул, алгоритмів тощо) стосовно розмірів коригування (перерозподілу, 

перерахунку тощо) обсягів спожитої теплової енергії та сум нарахувань мешканцям 

м. Києва, здійсненого КП «Київтеплоенерго» на виконання рекомендацій 

адміністративної колегії Відділення від 24.06.2021 № 60/17-рк/к «Про запобігання 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції»,  

а саме: 

- в бік зменшення 61 013 372,53 грн; 

- в бік збільшення 103 101 286,47 грн; 

- кінцевий результат 42 087 913,94 грн та 25 439,82 Гкал теплової енергії. 

Інформацію надати окремо по кожному місяцю в опалювальні періоди 2019/2020 та 

2020/2021 років. 

Окремо на пункт 9 Вимоги необхідно надати ґрунтовні пояснення щодо  

підстав (причин) додаткового нарахування Підприємством 25 439,82 Гкал теплової 

енергії (збільшення обсягів споживання), яка не була врахована  

вузлами комерційного обліку (загальнобудинковими) лічильниками до проведення  

КП «Київтеплоенерго» вказаного коригування (перерозподілу, перерахунку тощо). 

Яким чином додатково подані споживачами дані про повірку (раніше встановлених 

та нових) вузлів розподільного обліку (індивідуальних лічильників) теплової енергії 

впливають на загальний обсяг теплової енергії, спожитої певним багатоквартирним 

будинком? Відповідь надати із посиланням на абзаци, пункти, частини, статті 

відповідних нормативно-правових актів (зокрема Методики  

№ 315 та Методики № 359). 
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Також, на пункт 9 Вимоги необхідно надати ґрунтовні пояснення щодо підстав 

(причин) проведення КП «Київтеплоенерго» вказаного коригування (перерозподілу, 

перерахунку тощо) для будинків, які на 100% оснащені або взагалі не оснащені 

вузлами розподільного обліку (індивідуальними лічильниками) теплової енергії. 

Відповідь надати  із посиланням на абзаци, пункти, частини, статті відповідних 

нормативно-правових актів (зокрема Методики № 315 та Методики № 359). 

Крім того, на пункт 9 Вимоги необхідно надати ґрунтовні пояснення щодо підстав 

(причин) проведення КП «Київтеплоенерго» вказаного коригування (перерозподілу, 

перерахунку тощо) за умови відсутності точної (чіткої) інформації про перелік 

багатоквартирних будинків із частковим (менше 100 %) оснащенням вузлами 

розподільного обліку (індивідуальними лічильниками) теплової енергії. Відповідь 

надати із посиланням на абзаци, пункти, частини, статті відповідних нормативно-

правових актів (зокрема Методики № 315 та Методики № 359)». 
 

(25) У Листі 2 на пункт 9 Вимоги КП «Київтеплоенерго» зазначило: «10.09.2021  

Підприємство звернулося до КК «ЦЕНТР КОМУНАЛЬНОГО СЕРВІСУ» із листом  

№ 30/5/4/14424 з метою одержання інформації та розрахунків із деталізацією 

здійснених нарахувань та перерахунків за послугу з централізованого опалення по 

кожному будинку за кожен розрахунковий період опалювального сезону 2020/2021. 

Розрахунки стосовно розмірів коригувань обсягів спожитої теплової енергії 

мешканцям м. Києва відповідно до Методики № 359 та Методики № 315 в розрізі 

поадресного переліку будинків та особових рахунків будуть надані підприємством за 

результатами одержання відповідної інформації від КК «ЦЕНТР КОМУНАЛЬНОГО 

СЕРВІСУ», у зв’язку з чим, просимо продовжити строк для надання відповіді 

Підприємству у цій частині…». 
 

(26) Тобто, на пункт 9 Вимоги Підприємство не надало розмірів коригувань обсягів 

спожитої теплової енергії та сум нарахувань мешканцям м. Києва, здійснених 

Підприємством на виконання рекомендацій адміністративної колегії Відділення  

від 24.06.2021 № 60/17-рк/к «Про запобігання порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції» (далі – Рекомендації) за 2019/2020 та 2020/2021 

опалювальні періоди. Також Підприємство не надало ґрунтовних пояснень 

(обґрунтувань) стосовно розмірів коригування обсягів спожитої теплової енергії  

та сум нарахувань мешканцям м. Києва, здійсненого КП «Київтеплоенерго» на 

виконання Рекомендацій. 
 

(27) На пункт 10 Вимоги: 

«Детальні розрахунки (окремо по кожній квартирі та нежитловому  

приміщенню) обсягів спожитої теплової енергії та сум нарахувань за надані  

КП «Київтеплоенерго» послуги з централізованого опалення (в тому числі опалення 

місць загального користування), здійснені із застосування Методики № 315 та 

Методики № 359 (окремо по кожній методиці, із зазначенням відповідних  

пунктів цих методик, формул, алгоритмів тощо), для мешканців наступних 

багатоквартирних будинків у м. Києві: 

1) вул. Вишгородська, буд. 45; 

2) вул. Анни Ахматової, 35-А; 

3) вул. Воскресенська, 12-Б; 

4) вул. Тетяни Яблонської, буд. 6; 

5) вул. Героїв Севастополя, буд. 31; 

6) вул. Декабристів, буд. 5-А; 

7) вул. Академіка Туполева, буд. 16-Б; 

8) вул. Гната Хоткевича, буд. 10; 
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9) вул. Саперно-Слобідська, буд. 24; 

10) вул. Голосіївська, буд. 13-А; 

11) вул. Героїв Сталінграду, буд. 10-А; 

12) вул. Ернста Федора, буд. 16-А (далі разом – Будинки). 

Інформацію надати окремо по кожному місяцю в опалювальні періоди 2019/2020  

та 2020/2021 років» − Підприємство надало лише розрахунки за 2020/2021 

опалювальний період. 
 

(28) Тобто, на пункт 10 Вимоги КП «Київтеплоенерго» не надало розрахунків  

обсягів спожитої теплової енергії та сум нарахувань за надані Підприємством послуги 

із централізованого опалення (в тому числі опалення місць загального користування), 

здійснених із застосуванням Методики № 315 та Методики № 359  

за 2019/2020 опалювальний період. 
 

(29) На пункт 11 Вимоги: 

«Копії всіх рахунків-повідомлень (квитанцій), виставлених мешканцям  

Будинків і власниками/орендарями нежитлових приміщень у Будинках за надані  

КП «Київтеплоенерго» послуги з централізованого опалення (в тому числі опалення 

місць загального користування) до та після коригування (перерозподілу, перерахунку 

тощо), вказаного в пункті 9 цієї вимоги. Інформацію надати окремо по кожному 

місяцю в опалювальні періоди 2019/2020 та 2020/2021 років» − Підприємство надало 

лише рахунки-повідомлення за 2020/2021 опалювальний період. 
 

(30) Тобто, на пункт 11 Вимоги Підприємство не надало копій рахунків-повідомлень  

за 2019/2020 опалювальний період. 
 

(31) Отже, КП «Київтеплоенерго» подало інформацію на вимогу голови Відділення  

від 25.08.2021 № 60-02/6168 в неповному обсязі у встановлений головою Відділення 

строк. 
 

5. ЗАПЕРЕЧЕННЯ ВІДПОВІДАЧА ТА ЇХ СПРОСТУВАННЯ  
 

(32) Листом від 19.11.2021 № 60-02/8503 Підприємству направлено копію подання  

від 19.11.2021 № 60-03/258п про попередні висновки у справі № 134/60/141-рп/к.21. 
 

(33) На подання про попередні висновки у справі № 129/60/135-рп/к.21  

КП «Київтеплоенерго» листом від 07.12.2021 № 28АУ/02/1у/3/5158 (вх. Відділення  

№ 60-01/5852 від 07.12.2021) повідомило, що не погоджується з попередніми 

висновками Відділення та надало такі пояснення (далі – Заперечення). 
 

(34) У Запереченнях КП «Київтеплоенерго» зазначило: «Так, з урахування строку, 

встановленого Відділенням листом від 20.09.2021 № 60-02/6979, а саме «... Північне 

міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України  

(далі - Відділення) здійснило розгляд листа комунального підприємства виконавчого 

органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 

«Київтеплоенерго» від 14.09.2021 № 28АУ/02/1у/3/3740 (вх. Відділення від 14.09.2021 

№ 60-01/4609) та повідомляє про продовження терміну надання інформації та копій 

документів на вимогу про надання інформації від 09.09.2021 № 60-02/6636  

до 24.09.2021 (включно)», та на виконання вимоги Відділення 24.09.2021 поштовим 

відправленням (рекомендований лист) через АТ «УКРПОШТА» Підприємством 

надіслано до юридичної особи Північного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України на ім’я голови лист про виконання 

рекомендацій органу Антимонопольного комітету України від 24.09.2021  

№ 28АУ/02/1у/3/3926 з додатками. 
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Наведений вище лист прибув до точки видачі/доставки (03035) 27.09.2021. однак 

адресат відмовився від отримання листа і до 11.10.2021 поштове відправлення,  

а саме лист КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» «Про виконання рекомендацій органу 

Антимонопольного комітету України» від 24.09.2021 № 28АУ/02/1у/3/3926 з 

додатками, зберігався у відділенні поштового зв’язку № 03035 (вул. Василя 

Литовського, 23)…». 
 

(35) Разом із тим КП «Київтеплоенерго» на підтвердження зазначеного не надало  

Відділенню підтвердних документів щодо направлення листа Підприємства  

від 24.09.2021 № 28АУ/02/1у/3/3926 на адресу Відділення, копію довідки про причини 

повернення / досилання зазначеного листа тощо. 
 

(36) Також КП «Київтеплоенерго» зазначило, що Відділення не надало Підприємству 

роз’яснень щодо порядку подальшого виконання Рекомендацій. 
 

(37) Листом від 09.09.2021 № 60-02/6636 Відділення надало КП «Київтеплоенерго» 

роз’яснення стосовно Вимоги (уточнення запитаної інформації та копій документів з 

огляду на надану Підприємством відповідь). 
 

(38) Під час засідання Тимчасової адміністративної колегії Антимонопольного комітету 

України 23.12.2021 КП «Київтеплоенерго» надало клопотання від 23.12.2021 б/н  

(вх. Комітету № 8-01/17834 від 23.12.2021) про залучення доказів у справі 

№ 134/60/141-рп/к.21). 
 

(39) У клопотанні Підприємство просило долучити до справи № 134/60/141-рп/к.21 копію 

накладної від 24.09.2021 № 0100199130433 як доказ направлення відповіді на Вимогу, 

копію чека за пересилання листа від 24.09.2021 та копію відповіді від 24.09.2021  

№ 28АУ/02/1у/3/3926 Підприємства на Вимогу (без додатків). 
 

(40) Разом із тим, надані КП «Київтеплоенерго» документи не спростовують висновків 

Відділення, оскільки в накладній від 24.09.2021 № 0100199130433 зазначено як 

адресата та контактну особу «Хмельницький Олексій». Проте відправником Вимоги, 

на яку необхідно було надати відповідь, зазначено Північне міжобласне територіальне 

відділення Антимонопольного комітету України. 
 

(41) При цьому попередні листи Підприємства, у тому числі, які містяться в матеріалах 

справи № 134/60/141-рп/к.21, були надіслані із зазначенням адресата «Північне 

міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України». 
 

(42) Отже, Підприємством зазначено неналежного адресата. 
 

(43) Відповідно до повідомлення про вручення рекомендованого поштового відправлення 

№ 0100199130433 лист КП «Київтеплоенерго» від 24.09.2021 № 28АУ/02/1у/3/3926 

був повернений та вручений Підприємству за довіреністю 06.12.2021. 
 

(44) При цьому відповідь на подання з попередніми висновками у справі  

№ 134/60/141-рп/к.21 КП «Київтеплоенерго» було надано листом від 07.12.2021, проте 

повернений лист від 24.09.2021 разом із додатками не був долучений. 
 

(45) Отже, на дату прийняття рішення інформацію в повному обсязі на Вимогу Відділення 

Підприємством не надано. 
 

(46) Представники КП «Київтеплоенерго» не змогли пояснити причини ненадання 

оригіналу листа від 24.09.20214 (із додатками) з 07 грудня по дату прийняття рішення 

у справі (23.12.2021). 
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(47) Отже, надана КП «Київтеплоенерго» інформація та документи щодо обставин 

направлення відповіді на Вимогу не спростовують висновків, які містяться в 

матеріалах справи та свідчать про наявність в діях Підприємства порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого                                

пунктом 14 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції». 

6. КВАЛІФІКАЦІЯ ДІЙ ВІДПОВІДАЧА 
 

(48) Направлення вимог про надання інформації спрямовано на забезпечення функцій 

органів Антимонопольного комітету України та ефективності застосування 

конкурентного законодавства, а подання інформації в неповному обсязі перешкоджає 

виконанню територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 

покладених на нього завдань. 
 

(49) Відповідно до пункту 5 частини першої статті 17 Закону України  

«Про Антимонопольний комітет України» голова територіального відділення  

при розгляді заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, проведенні перевірки та в інших, передбачених законом випадках,  має 

право вимагати від суб’єктів господарювання, об’єднань, органів влади, органів 

місцевого самоврядування, органів адміністративно-господарського управління та 

контролю, їх посадових осіб і працівників, інших фізичних та юридичних осіб 

інформацію, в тому числі з обмеженим доступом. 
 

(50) Положеннями статей 22 та 22
1
 Закону України «Про Антимонопольний  

комітет України» передбачено, що вимоги голови територіального відділення 

Антимонопольного комітету України є обов’язковими для виконання у визначені ним 

строки; суб’єкти господарювання зобов’язані на вимогу голови територіального 

відділення Антимонопольного комітету України подавати документи, предмети чи 

інші носії інформації, пояснення, іншу інформацію, в тому числі з обмеженим 

доступом та банківську таємницю, необхідну для виконання територіальним 

відділенням завдань, передбачених законодавством про захист економічної 

конкуренції. 
 

(51) Відповідно до пункту 14 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» подання інформації в неповному обсязі Антимонопольному  

комітету України, його територіальному відділенню у встановлені органами 

Антимонопольного комітету України, головою його територіального відділення чи 

нормативно-правовими актами строки є порушенням законодавства про захист 

економічної конкуренції.  

 

7. ОСТАТОЧНІ ВИСНОВКИ ВІДДІЛЕННЯ 
 

(52) Отже, доказами, зібраними у справі, доводиться, а запереченнями та поясненнями 

відповідача не спростовується висновок Тимчасової адміністративної колегії 

Антимонопольного комітету України про те, що дії КП «Київтеплоенерго», які 

полягають у поданні інформації в неповному обсязі на вимогу голови Відділення від 

25.08.2021 № 60-02/6168 у встановлений головою Відділення строк, є порушенням 

законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим                           

пунктом 14 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції». 
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8. ВИЗНАЧЕННЯ РОЗМІРУ ШТРАФУ 

 

(53) Згідно із частиною другою статті 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» порушення, передбачене пунктом 14 статті 50 цього закону, тягне за 

собою накладення штрафу у розмірі до одного відсотка доходу (виручки) суб’єкта 

господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний 

рік, що передував року, в якому накладається штраф. 
 

(54) Відповідно до форми 2 «Звіт про фінансові результати» за 2020 рік чистий дохід                    

від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) КП «Київтеплоенерго» у 2020 році 

становив 16 284 533 000 (шістнадцять мільярдів двісті вісімдесят чотири мільйони 

п'ятсот тридцять три тисячі) грн. 
 

(55) Під час визначення розміру штрафу враховано таке: 

 порушення законодавства про захист економічної конкуренції з боку Підприємства 

виявлено вперше; 

 відсутність запитуваної у відповідача інформації призвела до затягування строків 

дослідження питання належного виконання Рекомендацій. 
 

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України», статтями 48 і 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та 

пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України  

6 травня 1994 року за № 90/299 (із змінами), Тимчасова адміністративна колегія 

Антимонопольного комітету України 
 

ПОСТАНОВИЛА: 

1. Визнати, що комунальне підприємство виконавчого органу Київради (Київської 

міської державної адміністрації) «Київтеплоенерго» (01001, м. Київ, пл. Івана Франка,  

буд. 5, ідентифікаційний код юридичної особи 40538421) вчинило порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 14 статті 50 Закону України 

«Про захист економічної конкуренції», у вигляді подання інформації в неповному обсязі на 

вимогу голови Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного 

комітету України від 25.08.2021 № 60-02/6168 у встановлений головою цього 

територіального відділення Антимонопольного комітету України строк. 

2. За порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, накласти 

на комунальне підприємство виконавчого органу Київради (Київської міської державної 

адміністрації) «Київтеплоенерго» штраф у розмірі 1 954 144  (один мільйон дев’ятсот 

п’ятдесят чотири тисячі сто сорок чотири) гривні. 

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний надіслати до 

Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату штрафу. 
 

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний строк 

з дня його одержання. 
 
 
 

Голова Колегії                                                                                               Ольга ПІЩАНСЬКА 


